
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/3

SUMÁRIO

EXTRATO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 2 ........................................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 2 ........................................................... 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025 3 ...................... 



sexta-feira, 14 de fevereiro de
2025 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 113/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/3

EXTRATO DE RESULTADO PREGÃO
PRESENCIAL

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins

PROCESSO: nº 009/2025.

PREGÃO: n° 001/2025

TIPO: MENOR TAXA ADMINISTRATIVA.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
prestação  de  serviços  de  implantação,
intermediação e administração de um sistema
informatizado  e  integrado,  com utilização  de
Cartão  magnético  para  gerenciamento  e
fornecimento de combustíveis para atender
à demanda da Câmara Municipal de Miracema.

Empresa Vencedora:

VOLUS  INSTITUIÇÃO  DE  PAGAMENTOS
LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 03.817.702/0001-50, estabelecida
na Rua Rusolino Ferreira Guimarães, n° 839 –
Centro,  Rio  Verde  -GO,  sendo  a  empresa
vencedora  do  i tem,1,  com  a  Taxa  de
Administração de 0% (zero por cento).  

Não houve intensão de Recursos. Ata da sessão
d e  j u l g a m e n t o  d i s p o n í v e l  e m
www.miracemadotocantins.to.leg.br.  Data  da
realização:  14/02/2025  –  09h00.

JARDEL LIRA MOURA TEIXEIRA MENDES

Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2025

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins

Processo: 009/2025

Modalidade: Pregão Presencial n° 001/2025

Tipo: MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.

Base Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços  de  implantação,  intermediação  e
administração de um sistema informatizado e
integrado,  com  ut i l ização  de  Cartão
magnético  para  gerenciamento  e
fornecimento de combustíveis para atender
à demanda da Câmara Municipal de Miracema.

Contratante: Câmara Municipal de Miracema do
Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76.

Contratado:  VOLUS  INSTITUIÇÃO  DE
PAGAMENTOS  LTDA,  pessoa  Jurídica,
devidamente  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
03.817.702/0001-50,  estabelecida  na  Rua
Rusolino Ferreira Guimarães, n° 839 – Centro,
Rio Verde -GO, sendo a empresa vencedora do
item,1, sendo a empresa vencedora do item,1,
com a Taxa de Administração de 0% (zero
por cento)

Prazo: 12 (doze) meses.

Classificação  orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.39.

Data da Assinatura: 14/02/2025



sexta-feira, 14 de fevereiro de
2025 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 113/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/3

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA
MOURA

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2025

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins

O Presidente da Câmara Municipal de Miracema
do  Tocantins,  o  vereador  Francisco  de  Assis
Batista Moura, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas na legislação em vigor e de
acordo Inciso I do Parágrafo único do art. 176
da  Lei  n°  14.133/2021,  a  vista  do  parecer
conclusivo  exarado  pela  Controladoria  Geral,
resolve:

HOMOLOGAR  E  ADJUDICA  a  presente
Licitação  nestes  Termos:

Processo: 009/2025

Modalidade: Pregão Presencial n° 001/2025

Data da Homologação:14/02/2025

Data da Adjudicação: 14/02/2025

Objeto da Licitação:  Contratação de empresa
para  prestação  de  serviços  de  implantação,
intermediação e administração de um sistema
informatizado  e  integrado,  com utilização  de
Cartão  magnético  para  gerenciamento  e
fornecimento de combustíveis para atender
à demanda da Câmara Municipal de Miracema.

C o m u m ,  d o  t i p o  M E N O R  T A X A  D E
ADMINISTRAÇÃO.

EMPRESA REGISTRADA:

VOLUS  INSTITUIÇÃO  DE  PAGAMENTOS
LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 03.817.702/0001-50, estabelecida
na Rua Rusolino Ferreira Guimarães, n° 839 –
Centro,  Rio  Verde  -GO,  sendo  a  empresa
vencedora  do  item,1,  sendo  a  empresa
vencedora dos itens relacionada a seguir: Valor
Total estimado anual R$ 225.445,45 (duzentos
e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e cinco centavos), com
taxa de administração zero.

Miracema  do  Tocantins,  14  de  fevereiro  de
2025.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA
MOURA

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-14T16:58:16-0300




